

事業活動計算書  
(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度	前年度	増減	
収益	介護保険事業収益	290,936,533	282,191,263	8,745,270	
	施設介護料収益	189,701,689	185,031,991	4,669,698	
	介護報酬収益	168,376,768	163,977,774	4,398,994	
	利用者負担金収益(公費)	7,184,836	7,028,796	156,040	
	利用者負担金収益(一般)	14,140,085	14,025,421	114,664	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	27,820,964	25,021,108	2,799,856	
	介護報酬収益	27,146,134	24,849,536	2,296,598	
	介護予防報酬収益	674,830	171,572	503,258	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	3,759,522	3,472,397	287,125	
	介護負担金収益(公費)	1,069,861	1,210,970	-141,109	
	介護負担金収益(一般)	2,686,040	2,250,417	435,623	
	介護予防負担金収益(公費)	3,621		3,621	
	介護予防負担金収益(一般)		11,010	-11,010	
	利用者等利用料収益	69,602,596	68,614,005	988,591	
	食費収益(一般)	27,478,370	27,144,895	333,475	
	居住費収益(一般)	42,124,226	41,469,110	655,116	
その他の事業収益	51,762	51,762			
補助金事業収益	51,762	51,762			
サービス活動収益計(1)	290,936,533	282,191,263	8,745,270		
サービス活動増減の部	費用	人件費	172,352,574	173,185,132	-832,558
		役員報酬	129,420	133,500	-4,080
		職員給料	112,004,255	108,414,033	3,590,222
		職員賞与	23,959,897	22,285,140	1,674,757
		賞与引当金繰入	-334,000	4,000,000	-4,334,000
		非常勤職員給与	10,546,782	12,756,458	-2,209,676
		派遣職員費	2,631,585	656,100	1,975,485
		退職給付費用	1,401,400	3,934,075	-2,532,675
		法定福利費	22,013,235	21,005,826	1,007,409
		事業費	42,787,818	42,163,612	624,206
		給食費	15,559,473	14,739,199	820,274
		介護用品費	3,685,240	3,707,935	-22,695
		保健衛生費	3,530,549	3,390,079	140,470
		教養娯楽費	828,737	810,782	17,955
		水道光熱費	13,052,173	13,901,565	-849,392
		消耗器具備品費	2,556,981	2,297,958	259,023
	賃借料	3,226,432	2,977,208	249,224	
	車輛費	348,233	338,886	9,347	
	雑費				
	事務費	33,515,064	33,145,523	369,541	
	福利厚生費	1,256,798	1,290,805	-34,007	
	旅費交通費	10,670	6,360	4,310	
	研修研究費	948,942	1,159,385	-210,443	
	事務消耗品費	234,855	240,648	-5,793	
	印刷製本費	136,370	122,266	14,104	
	修繕費	2,382,545	3,149,704	-767,159	
	通信運搬費	461,044	476,315	-15,271	
	会議費	58,462	75,216	-16,754	
	広報費	5,500	5,400	100	
	業務委託費	23,567,084	22,087,534	1,479,550	
	手数料	31,561	38,150	-6,589	
	保険料	593,641	537,089	56,552	
	賃借料	565,792	593,816	-28,024	
土地・建物賃借料	600,000	600,000			
租税公課	35,220	105,550	-70,330		
保守料	1,514,187	1,302,256	211,931		
渉外費	122,265	295,103	-172,838		
諸会費	226,500	227,850	-1,350		
雑費	763,628	832,076	-68,448		
減価償却費	16,488,579	16,327,632	160,947		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,222,000	-1,222,000			
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,222,000	-1,222,000			
サービス活動費用計(2)	263,922,035	263,599,899	322,136		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	27,014,498	18,591,364	8,423,134		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,079	2,757	322
		受取利息配当金収益	3,079	2,757	322
		その他のサービス活動外収益	725,972	722,924	3,048
	受入研修費収益				
	雑収益	725,972	722,924	3,048	
	サービス活動外収益計(4)	729,051	725,681	3,370	
費用	支払利息	2,500,720	29,227,714	-26,726,994	
	支払利息	2,500,720	29,227,714	-26,726,994	
	その他のサービス活動費		600	-600	
雑損失		600	-600		
サービス活動外費用計(5)	2,500,720	29,228,314	-26,727,594		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,771,669	-28,502,633	26,730,964		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,242,829	-9,911,269	35,154,098		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		固定資産売却損・処分損			
	費用	車輛運搬具売却損・処分損			
		その他の固定資産売却損・処分損			
特別費用計(9)					
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,242,829	-9,911,269	35,154,098		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	70,141,668	86,052,937	-15,911,269	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	95,384,497	76,141,668	19,242,829	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	6,000,000	6,000,000		
施設整備積立金積立額	6,000,000	6,000,000			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	89,384,497	70,141,668	19,242,829		